Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 – Fone/Fax (45)3256-8000 – CEP 85998-000 – Mercedes – PR
e-mail: mercedes@p-mercedes.pr.gov.br – CNPJ 95.719.373/0001-23

Município de Mercedes

Estado do Paraná

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 03/2025

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES Nº 02/2025

 A presidente da Comissão Especial de Processo Seletivo Simplificado do
Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, TORNA
PÚBLICO o presente EDITAL DE DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÔES do Processo
Seletivo Simplificado nº 03/2025, destinado à seleção de Professor Substituto e
Professor de Educação Infantil Substituto, conforme as seguintes disposições:

Art. 1° Art. 1° Ficam DEFERIDAS as inscrições abaixo discriminadas, relativas a
ampla concorrência:

Professor Substituto

N° de
Inscrição

Nome Data de
Nascimento

CPF

882 Adriana Coelho Piltz 03/10/1983 XXX.407.XXX-19

819 Alessandra Siebert 20/11/1985 XXX.099.XXX-46

907 Alice Silveira de Carvalho de
Almeida

25/07/1976 XXX.214.XXX-49

896 Aline Cristina Balthazar 27/11/1992 XXX.893.XXX-95

873 Ana Julia Vaitiman de
Almeida

18/01/2000 XXX.944.XXX-00

857 Andréia Almeida Paulino 23/01/1975 XXX.899.XXX-68

871 Andreia Eger Gritti 27/09/1984 XXX.961.XXX-18

825 Andreia Vanessa Bamberg
Almadaz

05/06/1995 XXX.255.XXX-51

892 Ania Riedel de Almeida 31/03/1986 XXX.051.XXX-60

851 Bruna Fátima Martins 30/09/1995 XXX.608XXX-93

902 Carla Fernanda Stashaki 11/12/1999 XXX.763.XXX95

827 Caroline Maciel Fell 08/07/1998 XXX.199.XXX-29

866 Claudia Danieli Hippler
Hafemann

13/06/1986 XXX.693.XXX-59

829 Cristiane Felippe De Souza 20/12/1986 XXX.185.XXX-41

mailto:mercedes@p-mercedes.pr.gov.br

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 – Fone/Fax (45)3256-8000 – CEP 85998-000 – Mercedes – PR
e-mail: mercedes@p-mercedes.pr.gov.br – CNPJ 95.719.373/0001-23

Município de Mercedes

Estado do Paraná

832 Cristina Schwertner 28/04/1992 XXX.106.XXX-10

824 Danieli Ruzza 19/12/19984 XXX.367.XXX-81

869 Daniele Gamarra Bender 14/12/1990 XXX.437.XXX-40

815 Delmina Sehnem 17/03/1972 XXX.133.XXX-43

865 Edina Marina Heller 26/03/1976 XXX.374.XXX-34

840 Eliane De Fátima Padilha 23/04/1995 XXX.847.XXX-70

814 Fabiane Aparecida Da Silva
Obermeier

12/02/1986 XXX.543XXX-52

880 Franciele Priscila Hoepers
Werner

29/06/1993 XXX.882.XXX-09

820 Geanne Karla Ferreira De
Morais Preto

29/06/1990 XXX.230.XXX-73

900 Géssica Francener  06/04/1998 XXX.559.XXX-63

810 Geovana Caroline Boeing 28/06/2001 XXX.248.XXX-04

848 Gracieli Pogorzelski 13/10/1994 XXX.026.XXX-07

813 Izabel Mattos Weller
Regauer

21/02/1984 XXX.538.XXX-75

895 Jaqueline da Silva Borges 16/12/1999 XXX.190.XXX-90

838 Jaqueline Lidiane Iapp 03/09/1995 XXX.451.XXX-57

897 Jeane Emanoele Knapp 10/02/1995 XXX.745.XXX-83

879 Jéssica Karini Crepin Zwick 30/03/1998 XXX.503.XXX-04

858 Juliana Aparecida Effting 12/09/1999 XXX.080.XXX-73

876 Juliana Warsneski
Schneider

06/05/1986 XXX.829.XXX-62

909 Juliane Herdt Buss 23/06/1987 XXX.693.XXX-09

839 Kátia Briesch 05/08/1988 XXX.321.XXX-08

834 Kawany Vargas De Souza 14/03/2007 XXX.319.XXX-19

mailto:mercedes@p-mercedes.pr.gov.br

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 – Fone/Fax (45)3256-8000 – CEP 85998-000 – Mercedes – PR
e-mail: mercedes@p-mercedes.pr.gov.br – CNPJ 95.719.373/0001-23

Município de Mercedes

Estado do Paraná

894 Kelly de Oliveira Santos 27/04/1992 XXX.347.XXX-07

881 Luana Lemos Castro  28/10/1994 XXX.055.XXX-25

845 Luani Pedralli Moreira 05/05/1980 XXX.998.XXX-20

898 Luciane Rolim de Moura
Vilain

26/05/1978 XXX.316.XXX-13

885 Maiara Fernanda Raatz de
Oliveira

01/05/1990 XXX.164.XXX-69

854 Maiara Schotten 27/11/1991 XXX.711.XXX-05

830 Maria José Anselmo
Hermes

26/09/1969 XXX.668.XXX-40

864 Marina De Oliveira
Cavalcante

17/07/1976 XXX.958.XXX-32

826 Marisa De Freyn De Araujo 02/08/1994 XXX.219.XXX-33

910 Michely Borba Colnago 01/05/1985 XXX.356.XXX-45

875 Millene Bethyna Vorpagel  08/03/2003 XXX.651.XXX-40

847 Monica Simone Erd 21/04/1982 XXX.885.XXX-35

850 Pamela Daniele Kich Da
Silva

07/12/1984 XXX.604.XXX-01

889 Patrícia Leonora Manger 12/02/1991 XXX.429.XXX-41

906 Polyana Beatriz Bier Buss 13/06/1993 XXX.754.XXX-04

899 Raquel Menezes Braga 04/10/1976 XXX.276.XXX-20

904 Rosângela Martinez Medina
da Silva

01/06/1992 XXX.870.XXX-42

817 Rosemary Lutz Weber 28/09/1979 XXX.017.XXX-01

822 Rosilene Garcia Da Silva 21/08/1986 XXX.220.XXX-26

856 Sandy Matos Stefanello
Rodrigues

08/01/2001 XXX.615.XXX-16

872 Sirlei Alexandre dos Santos  08/08/1970 XXX.487.XXX-30

861 Solange Schmidt Da Silva 03/04/1990 XXX.571.XXX-80

mailto:mercedes@p-mercedes.pr.gov.br

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 – Fone/Fax (45)3256-8000 – CEP 85998-000 – Mercedes – PR
e-mail: mercedes@p-mercedes.pr.gov.br – CNPJ 95.719.373/0001-23

Município de Mercedes

Estado do Paraná

878 Susana Hahn 15/10/1996 XXX.319.XXX-90

883 Vanessa Oliveira
Kryszewski

26/04/1992 XXX.828.XXX-45

843 Vera Lucia De Oliveira
Souza

10/05/1970 XXX.890.XXX-00

837 Vitor Itamar Rutitzki Ferreira 11/04/2004 XXX.002.XXX-88

846 Yuli Thais Pires Dos Santos 26/08/1993 XXX.176.XXX-57

Professor de Educação Infantil Substituto

N° de
Inscrição

Nome Data de
Nascimento

CPF

841 Ana Carolina Kern 09/01/1997 XXX.974.XXX-23

901 Amanda Vitoria Bamberg
Bohrer

10/02/2006 XXX.957.XXX-90

887 Carolina Diniz Wurfel 01/10/2003 XXX. 794.XXX-47

823 Claudia Briesch 15/02/2005 XXX.157.XXX-08

849 Eduarda Kempfer Solf 28/05/2003 XXX.195.XXX-92

859 Elaine Cristina Moraes
Monteiro

26/02/1981 XXX.677.XXX-79

860 Gabriela Eduarda Rodrigues 25/02/2003 XXX.617.XXX-24

874 Isabel Sofia Bleich Schiller 25/12/2003 XXX.940.XXX-30

844 Izolete Conceicao Becker
De Paula

15/08/1982 XXX.132.XXX-40

833 Julia Gabriela Novotny 29/03/2008 XXX.412.XXX-13

891 Kamilly de Jesus Barros  30/06/2006 XXX.982.XXX-57

863 Kamilly Vitoria Da Silva
Fernandez

17/03/2007 XXX.063.XXX-95

853 Karoleyne Martins 22/01/1996 XXX.591.XXX-46

855 Krisleyne Martins 09/12/1997 XXX.130.XXX-75

862 Marilurdes Santos 18/09/1994 XXX.276.XXX-33

mailto:mercedes@p-mercedes.pr.gov.br

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 – Fone/Fax (45)3256-8000 – CEP 85998-000 – Mercedes – PR
e-mail: mercedes@p-mercedes.pr.gov.br – CNPJ 95.719.373/0001-23

Município de Mercedes

Estado do Paraná

828 Marisa De Freyn De Araujo 02/08/1994 XXX.219.XXX-33

908 Marla Amanda Seibert 31/08/1995 XXX.584.XXX-58

852 Naielle Patricia Muller Krohn 19/04/1994 XXX.016.XXX-84

821 Nely Eliza Correa Da Rosa
Monteiro

28/02/1992 XXX.956.XXX-97

903 Raiane Neumann 03/08/1992 XXX.480.XXX-64

888 Yasmin Braun de Moura  18/12/2004 XXX.245.XXX-80

Art. 2° Ficam DEFERIDAS as inscrições abaixo discriminadas, relativas a cota

reservada para afrodescendentes:

Professor Substituto

N° de
Inscrição

Nome Data de
Nascimento

CPF

882 Adriana Coelho Piltz 03/10/1983 XXX.407.XXX-19

894 Kelly de Oliveira Santos 27/04/1992 XXX.347.XXX-07

864 Marina De Oliveira
Cavalcante

17/07/1976 XXX.958.XXX-32

899 Raquel Menezes Braga 04/10/1976 XXX.276.XXX-20

822 Rosilene Garcia Da Silva 21/08/1986 XXX.220.XXX-26

Professor de Educação Infantil Substituto

N° de
Inscrição

Nome Data de
Nascimento

CPF

891 Kamilly de Jesus Barros  30/06/2006 XXX.982.XXX-57

863 Kamilly Vitoria Da Silva
Fernandez

17/03/2007 XXX.063.XXX-95

Art. 3º Não houve inscrição relativa à cota reservada à pessoa com deficiência.

Art. 4° Aqueles cujos nomes não constam das relações dos arts. 1º e 2º deste

Edital tiveram suas inscrições indeferidas.

Art. 5° Em face do presente edital cabe recurso no prazo de 01 (um) dia útil, a

contar da data de sua publicação, dirigido à Presidente da Comissão, na forma do item
4.7 do Edital de Abertura.

mailto:mercedes@p-mercedes.pr.gov.br

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 – Fone/Fax (45)3256-8000 – CEP 85998-000 – Mercedes – PR
e-mail: mercedes@p-mercedes.pr.gov.br – CNPJ 95.719.373/0001-23

Município de Mercedes

Estado do Paraná

Art. 6º A prova de títulos segue o disposto no capítulo 8 Da Prova de Títulos, do

Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 03/2025.

 Art. 7º A prova objetiva será aplicada na data de 01/11/2025, período matutino,
nas dependências da Escola Municipal Tiradentes, sita na Rua Dr. Oswaldo Cruz,
n.º 855, centro, na Cidade de Mercedes-PR.

 Parágrafo único. Edital de ensalamento deverá ser oportunamente publicado.

 Art. 8º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Mercedes/PR, 21 de outubro de 2025.

Jaíne Dorner
PRESIDENTE

COMISSÃO ESPECIAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

mailto:mercedes@p-mercedes.pr.gov.br